
Vítkov  
 

Zdobení perníčků 
- Drobné perníčky 

(hvězdičky, srdíčka, 
kytičky, zvířátka apod.) 

- Trojrozměrné perníky – 
koule nebo kraslice  

- Perníková chaloupka 
 
Materiál: - 50 ks upečených perníčků  

Upečete si doma 50 ks různých tvarů o průměru cca 5 – 8 cm – výběr tvarů záleží jen na 
Vás. Mohou být např. hvězdičky, srdíčka, kytičky, zvířátka, stromečky, rybičky, podkovičky, 
kolečka. Pokud se Vám některý perníček až tak úplně nepovede, nevyhazujte ho, určitě ho 
využijete na výuku a pak bude vítaným zákuskem ke kávě. 
Těsto použijte buď vlastní nebo můžete vyzkoušet také tento recept: 
90 – 100 dkg hladké mouky;  15 dkg másla (Hera), 4 celá vejce, 28 dkg cukru moučky, 4 
lžíce rozpuštěného medu, 1,5 lžičky sody, perníkové koření, trochu kakaa, 1 vejce na potření 
perníků po upečení. 
Poleva:  28 dkg cukru moučky, 2 bílky a trocha citrónové šťávy. 
- 1 citron  
- 250 Kč  
Za tuto částku bude pro Vás nakoupen materiál na další pečení a na výrobu polev. 
Částku uhradíte v pátek při zahájení kurzu. 
Prosím účastníky z Vrbového, aby si částku zajistili v českých korunách. 

Pracovní pomůcky: - vykrajovačky na perníčky (dle možností); 
- formu na pečení trojrozměrných perníků – koule, vajíčka (není podmínkou, budou 

k dispozici v KD) 
- 2 ks utěrka (bavlněná); 
- kuchyňský nůž; 
- 1 ks miska na umíchání polevy; 
- 1 ks mísa větší (na těsto z 1 kg mouky); 
- ruční šlehač (není podmínkou, ale v KD je k zapůjčení pouze 1 ks); 
- 1 ks dřevěná vařecha;  
- jemné sítko na cukr a mouku;  
- mašlovačku na potírání upečených perníčků; 
- kuchyňský vál a váleček na těsto (není podmínkou, ale v KD je k zapůjčení pouze 1 ks); 
- pečící papír; 
- zdobičku na perníčky pokud máte svou vlastní a jste na ni zvyklí (v rámci kurzu se 

naučíte zdobit celofánovými kornoutky – celofán bude k dispozici)  
- krabice na převoz/přenesení hotových perníčků. 
Doporučení: označte si své pracovní nástroje jmenovkou, aby nedošlo k záměně.  

Ochranné pomůcky: - Zástěra, 
- kuchyňská chňapka, 
- pohodlné pracovní oblečení a obutí vhodné pro tuto práci. 

Ostatní:  - Vezměte si s sebou nápoje na celý den. K dispozici bude rychlovarná konvice.  
- Všechny informace si ještě řekneme (organizační, bezpečnost apod.) v pátek večer 

v kulturním domě při zahájení projektu.  
 
Ak potrebujete ďalšie informácie, volajte 033 7350 643 alebo píšte na vrbove@gmail.com 
 
 
 
 

mailto:vrbove@gmail.com


 

Vítkov  Drátování – černý drát  
- Košík nebo miska 
- Zápichy – květiny   
- Láhev – opletení  

Materiál: - Veškerý materiál obdržíte na místě  
-  Alespoň 1 prázdnou láhev (nejlépe čirou). Z láhve od alkoholu, tatarské omáčky, 

džemu apod. odstraňte veškeré etikety. 
- 350 Kč  
Za tuto částku bude pro Vás nakoupen materiál na všechny výrobky a zapůjčení veškerého 
pracovního nářadí. 
Částku uhradíte v pátek při zahájení kurzu. 
Prosím účastníky z Vrbového, aby si částku zajistili v českých korunách. 

Pracovní pomůcky: Máte zajištěny.  
Ochranné pomůcky: - Pracovní oděv, doporučujeme starší hladké tričko nebo mikinu s dlouhým rukávem, 

které Vás ochrání před případným poškrábáním drátem na rukou. 
- Pohodlné pracovní oblečení a obutí vhodné pro tuto práci. 
- Náplast – ochrana neotlačených prstů před případnými puchýři. 

Ostatní:  - Vezměte si s sebou nápoje na celý den. K dispozici bude rychlovarná konvice.  
- Všechny informace si ještě řekneme (organizační, bezpečnost apod.) v pátek večer 

v kulturním domě při zahájení projektu.  
 
Ak potrebujete ďalšie informácie, volajte 033 7350 643 alebo píšte na vrbove@gmail.com 
 
 

Vítkov   
Košíkářství – pedig  
- Tác oválný  
- Zvoneček  
- Stojánek na ubrousky 
- Obal na květináč  
- Zásobník na drobné předměty – čtverec  
 
Materiál: - Veškerý materiál obdržíte na místě (pedig přírodní, pedig barevný, korálky, dna) 

-  390 Kč  
Za tuto částku bude pro Vás nakoupen materiál na všechny výrobky. 
Částku uhradíte v pátek při zahájení kurzu. 
Prosím účastníky z Vrbového, aby si částku zajistili v českých korunách. 

Pracovní pomůcky: - Zahradnické nůžky (není podmínkou, budou k dispozici v KD). 
- Ostatní potřeby budou k dispozici v kulturním domě.  

Ochranné pomůcky: - Pohodlné pracovní oblečení a obutí vhodné pro tuto práci. 
- Zástěru. 
- Ručník – starší. 

Ostatní:  - Vezměte si s sebou nápoje na celý den. K dispozici bude rychlovarná konvice.  
- Všechny informace si ještě řekneme (organizační, bezpečnost apod.) v pátek večer 

v kulturním domě při zahájení projektu.  
 
Ak potrebujete ďalšie informácie, volajte 033 7350 643 alebo píšte na vrbove@gmail.com 

mailto:vrbove@gmail.com
mailto:vrbove@gmail.com


Vítkov    Paličkování 
- Vzorník (začátečníci) 
- Ptáček (začátečníci) 
- Šperk, aplikace na textilní tašku nebo jiný motiv dle výběru na místě (pokročilí)  
 
Materiál: - Bavlněné (např. Kordonet nebo Anchor) nebo lněné nitě bílé barvy. Pokud nemáte, 

stačí obyčejné bílé nitě (začátečníci). 
- Cca 4 bavlněné nebo lněné nitě různých barev – ne duhové perlovky (začátečníci). 
- Nitě – různé druhy (pokročilí). Zkušené paličkářky si mohou vybrat na místě podvinek, 

takže si vezměte s sebou trošku více materiálu, ať si pak můžete vybraný motiv 
vytvořit.  

- Špendlíky. 
- Fólii (závěsné kapsy hladké z tenké fólie). 
- Lak na vlasy. 
- U lektorek si můžete zakoupit materiál na výrobu šperků, nitě a dalšího materiálu pro 

paličkování. Záleží jen na Vás, jak moc budete chtít utrácet. Platba pouze v korunách.   
Pracovní pomůcky: - Stojan a herduli (válec) – začátečníkům zapůjčíme. 

- Paličky – začátečníkům zapůjčíme. 
- Nůžky (malé, ostré).  

Ochranné pomůcky: - Pohodlné pracovní oblečení a obutí vhodné pro tuto práci. 
Ostatní:  - Vezměte si s sebou nápoje na celý den. K dispozici bude rychlovarná konvice.  

- Všechny informace si ještě řekneme (organizační, bezpečnost apod.) v pátek večer 
v kulturním domě při zahájení projektu.  

 
Ak potrebujete ďalšie informácie, volajte 033 7350 643 alebo píšte na vrbove@gmail.com 
 

Vítkov   Kraslice  
- Vosková technika  
- Dírkovaná technika  
 

Materiál: - Cca 30 vyfouknutých vajec (nejlépe s bílou skořápkou, ale není podmínkou)  
- Obaly na vajíčka (ve kterých si hotové výrobky odnesete) 
- Úzké stužky 
- Savo – 1 litr  
- Voskovky 5 ks bílé + výběr barev (po 1 ks) – pouze koh-i-noor  (jiné nekupujte, můžete 

si zakoupit na místě za 7 Kč/kus) 
Pracovní pomůcky: - Kahan na rozpouštění vosku (není podmínkou, bude k dispozici v KD). 

- Obyčejnou tužku č. 2 (středně tvrdá). 
- Hobby – modelářskou vrtačku (není podmínkou, budou k zapůjčení v KD)  

Ochranné pomůcky: - Pohodlné pracovní oblečení a obutí vhodné pro tuto práci. Budete pracovat se Savem 
– možnost potřísnění oděvů. 

- Ochranné brýle – čiré  
- Zástěru. 
- Ručník – starší. 

Ostatní:  - Vezměte si s sebou nápoje na celý den. K dispozici bude rychlovarná konvice.  
- Všechny informace si ještě řekneme (organizační, bezpečnost apod.) v pátek večer 

v kulturním domě při zahájení projektu.  
 
Ak potrebujete ďalšie informácie, volajte 033 7350 643 alebo píšte na vrbove@gmail.com 
 

mailto:vrbove@gmail.com
mailto:vrbove@gmail.com

